
 

VARHANNÍ KONCERT 4. 6. 2019 v 19:00 hod.  
kostel sv. Tomáše, PRAHA , Josefská 8  

Na toto vystoupení i varhanní koncert jsou srdečně zváni: 

Všichni lidé, které nějak postihl holokaust 

všichni lidé zasažení fyzickým či duševní násilím 

všichni lidé žijící v chudobě a nouzi 

všichni lidé žijící s tělesným znevýhodněním 

všichni lidé postižení psychickým traumatem 

všichni lidé žijící v židovských obcích a Židovské muzeum v Praze  

všichni lidé žijící v Praze, v Evropě i celém ětě v náboženských společenstvích, a 

zejména ti, kteří jsou spojeni s řádovou komunitou augustiniánů a kostelem sv. 

Tomáše 

všichni lidé, zastávající mírové, lidské a demokratické soužití v Praze, České republice, 

Evropě a celém světě/  všichni lidé, kteří by rádi přišli na toto vystoupení. 

Není stanoveno vstupné, ale uvítáme dobrovolné příspěvky! 

Kdo nemůže zaplatit a rád by přišel, je srdečně zván. 



 

NA POMEZÍ HUDBY SFÉR – HUDBA BEZ HRANIC 

 PRAHA 2019 ŠALOM!  

 

Mag. Dr. Rainer KÖNIG-HOLLERWÖGER  
(Vídeň – Znojmo) 

 

VARHANNÍ KONCERT  
PŘIPOMÍNKA HOLOKAUSTU S PROJEVY 

 
 interkulturní, interdisciplinární mezinárodní projekt IPS-WIEN 

k 30. výročí pádu železné opony a 80. výročí nacistické okupace Čech a Moravy 

 

v úterý 4. června 2019 v 19:00 hod. 

 

kostel sv. Tomáše 

118 00 Praha 1- Malá Strana 

Josefská 8 
 

Vstupné dobrovolné 

 

Vídeňský kulturní filozof, spisovatel a hudebník Rainer König-

Hollerwöger koncertuje v Praze.  Jeho mimořádné vystoupení se 

uskuteční 4. června 2019 v kostele sv. Tomáše na Malé Straně. 

Rainer König-Hollerwöger je široce zaměřený. Jeho hlavní obory jsou 

filozofie kultury, sociální výzkum a hudba. Svými pořady, jež jsou kombinací 

mluveného slova s koncertním vystoupením (klavír nebo varhany) se 

zejména v posledních dvanácti letech stále častěji soustřeďuje na téma 

holocaustu – v přesvědčení, že toto nesmí být nikdy zapomenut. V Česku a 

v Rakousku, ale i v dalších sousedních zemích, pro mládež i pro dospělé 

publikum, uspořádal bezpočtu besed s tímto poselstvím. Snaží se budovat 

mosty mezi městy, zeměmi, kulturami a náboženskými konfesemi. Umění 

přitom svou mezinárodností a emocionálním působením posiluje účinek 

slova. Tentokrát si vybral jako motto slavnou větu přinesenou Mojžíšem z 

hořícího keře „Jsem který jsem“ – jako spojení židovské a křesťanské 

kultury a základ existenciálního uvědomění.  

 
organizátor  a copyright by: 

 

 

  
  
IPS-WIEN 
internationales interdisziplinäres interkulturelles INSTITUT FÜR PSYCHO-SOZIALE FRAGEN 
international interdisciplinary intercultural INSTITUTE FOR PSYCHOSOCIAL QUESTIONS 
internacionální interdisciplinární interkulturní INSTITUT PRO PSYCHO-SOZIÁLNÍ OTÁZKY 
Website: www.IPS-WIEN.at E-Mail: info@ips-wien.at 
  
  

Büro Wien: (Office, Kancelář): Klimschgasse 12/5 | 1030 Wien | Österreich 
Fax: +43 (0)1 715 11 93 | Tel: +43 (0) 676 41 80 353  
 

Büro Nikolaus: (Office Nicolas, Kancelář Mikuláš): Mariánské nám. 6 |  669 02 Znojmo  | Česká republika 

http://www.ips-wien.at/
mailto:info@ips-wien.at

